
 
 1 / 2 

Znak sprawy: RDIB.0211.1.2026 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 18 

UCHWAŁA NR 1/2026 
RADY DYSCYPLINY INŻYNIERIA BIOMEDYCZNA 

POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 
z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie umorzenia postępowania  
o nadanie stopnia doktora habilitowanego 

 
Na podstawie art. 105  § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. − Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1691), w związku z art. 178 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), § 24 pkt 1 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor Prawny PŚ  

z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.), a także § 3 ust. 6 Regulaminu w zakresie nadania stopnia doktora habilitowanego 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 44/2023 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 25 września 2023 r. w sprawie 

Regulaminu w zakresie nadania stopnia doktora habilitowanego (Monitor Prawny PŚ z 2023 r. poz. 1096), Rada 

Dyscypliny Inżynieria Biomedyczna Politechniki Śląskiej postanawia, co następuje:  

§ 1 

Umarza się w całości postępowanie zainicjowane wnioskiem dr. inż. Pawła Raifa z dnia 10 listopada 2025 roku 

skierowanym do Rady Doskonałości Naukowej o przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, w dyscyplinie inżynieria biomedyczna, w związku  

z wycofaniem wniosku przez kandydata. 

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 178 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce w postępowaniach w sprawie nadania stopnia 

doktora oraz w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, w zakresie nieuregulowanym w ustawie, stosuje się 

odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. Art. 105 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego 

stanowi, że organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie 

postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem 

społecznym.  

Na podstawie § 3 ust. 6 Regulaminu w zakresie nadania stopnia doktora habilitowanego ,,Kandydat może złożyć 

oświadczenie o wycofaniu wniosku habilitacyjnego na dowolnym etapie postępowania. Rada w drodze uchwały podjętej 

w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków rady dyscypliny 

będących profesorami i profesorami uczelni, może umorzyć postępowanie”. 

W związku z wycofaniem wniosku o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

przez dr. inż. Pawła Raifa (pismo z dnia 17 grudnia 2025 roku) Rada Dyscypliny Inżynieria Biomedyczna przeprowadziła 

głosowanie nad umorzeniem postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego. W skład Rady Dyscypliny 

wchodzi 16 członków. Uprawnionych do wzięcia udziału w głosowaniu w tej sprawie było 12 członków Rady.  

W głosowaniu tajnym udział wzięło 12 uprawnionych osób. Oddano 12 ważnych głosów, w tym 12 głosów za 

umorzeniem postępowania, 0 głosów przeciw oraz 0 głosów wstrzymujących się. Uchwała w sprawie umorzenia 

postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego została podjęta jednomyślnie, bezwzględną większością 

głosów. 



 
 2 / 2 

Jednocześnie Rada Dyscypliny uznała tym samym, że umorzenie postępowania w sprawie nie jest sprzeczne  

z interesem społecznym, ponieważ oświadczenie o cofnięciu wniosku zostało złożone przez kandydata na wstępnym 

etapie postępowania, jeszcze przed powołaniem komisji habilitacyjnej. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Przewodniczący Rady Dyscypliny Inżynieria Biomedyczna PŚ: R. Michnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie:  

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Rady Doskonałości Naukowej, wnoszone za pośrednictwem Rady 

Dyscypliny Inżynieria Biomedyczna Politechniki Śląskiej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 


